ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

OTRO RUMBO FUNDACION
Nit. 900.633.478-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICIEMBRE 31 DE 2023 - 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 3
Caja
Bancos

DEUDORES 4
Nacionales

Anticipo y avances

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS MATERIALES
Muebles y enseres
Equipo de computo
Otros equipos
Depreciacién acumulada

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Obligaciones financieras

CUENTAS POR PAGAR
Retencidn en la fuente
Industria y comercio
Acreedores varios

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Social
Superavit de capital

Resultado de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

2023

6.801.758
2.292.000
4.509.758

300.822

218.540
82.282

7.102.580

1.000.000

1.611.000

1.924.000
(4.535.000)

7.102.580

34.643
34.643

34.643

330.000
5.000.000
(2.626.938)
4.364.875

2022

13.017.614
5.394.838
7.622.776

205.709
140.000
65.709

13.223.323

1.000.000

1.611.000

1.924.000
(4.535.000)

13.223.323

14.718.261
14.718.261

802.000

622.000
180.000

15.520.261

330.000

(6.623.315)
3.996.377



TOTAL PATRIMONIO 7.067.937 (2.296.938)
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 7.102.580 13.223.323

Las notas de la 1 a la 14 son parte integrante de los estados financieros.
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VERONICA GONZALEZ SUAREZ JUAN CAMILO RAMIREZ GARCIA
Representante Legal Contador TP 223421-T

SONYA PATRICIA OSPINA RAMIREZ
Revisora fiscal TP 186270 -T



OTRO RUMBO FUNDACION
Nit. 900.633.478-8
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023 - 2022

2023 2022

INGRESOS OPERACIONALES 9 126.080.254 97.693.650
Servicios sociales y de salud 126.080.254 97.693.650
COSTOS 10 63.184.171 56.131.272
Costo prestacidn del servicio 63.184.171 56.131.272
UTILIDAD BRUTA 62.896.083 41.562.378
GASTOS OPERACIONALES 11 68.204.954 37.140.968
Honorarios 5.896.784 3.600.000
Impuestos - 622.000
Arrendamientos 12.080.000 5.200.000
Contribuciones y afiliaciones 2.191.428 742.614
Seguros 41.900 17.600
Servicios 41.022.853 16.916.981
Legales 226.200 184.200
Mantenimiento 2.781.603 1.749.296
Depreciacién - 1.000.000
Diversos 3.964.186 4.278.277
Publicidad 2.830.000
UTILIDAD OPERACIONAL (5.308.871) 4.421.410
OTROS INGRESOS 12 11.071.039 82.468
Financieros 28.392 76.321
Diversos 78.289 6.147
Donaciones 10.964.358 -
OTROS GASTOS 13 637.293 507.502
Financieros 637.293 507.502
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 5.124.875 3.996.376
IMPUESTO DE RENTA' Y COMPLEMENTARIO 760.000 -

UTILIDAD NETA 4.364.875 3.996.376

Las notas de la 1 a la 14 son parte integrante de los estados financieros.
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Saldo a 01 de
enero de 2022

Correcciéon de un

error de un

periodo anterior

Cambios en
politicas
contables
Aumento /

Disminucién del

patrimonio

Saldoa31de
diciembre de
2022

Aumento /

Disminucién del

patrimonio

Saldo a 31 de
diciembre de
2023

OTRO RUMBO FUNDACION
Nit. 900.633.478-8
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INDIVIDUAL

Diciembre 31 de 2023 y 2022
Resul A i6
. . Superavit de esu:1 ta.df)s de Resultado del dOp.CIOI‘I Excedentes
Capital Social . ejercicios L por primera .
Capital ) Ejercicio no realizados
anteriores vez

330.000 - (6.717.600) 94.285 - -

- - 94.285 3.902.092 -
330.000 - (6.623.315) 3.996.377 - -
- 5.000.000 3.996.377 368.498 - -
330.000 5.000.000 (2.626.938) 4.364.875 - -

Las notas de la 1 a la 14 son parte integrante de los estados financieros.
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VERONICA GONZALEZ SUAREZ
Representante Legal

JUAN CAMILO RAMIERZ GARCIA
Contador TP 223421-T
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Revisora fiscal TP 186270-T

Total
Patrimonio

(6.293.315)

3.996.377

(2.296.938)

9.364.875

7.067.937



OTRO RUMBO FUNDACION
Nit. 900.633.478-8
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO INDIVIDUAL
METODO INDIRECTO
Diciembre 31 de 2023

FLUJO DE ACTIVIDADES DE OPERACION

Resultados del ejercicio 4.364.875
Ajustes por:

(+) Depreciacién -
(+) Deterioro de Valor -
(+) Amortizaciones -

Variacién en cuentas por cobrar (95.113)
Variacién de cuentas por pagar (767.357)
TOTAL FLUJO DE OPERACION 3.502.405

FLUJO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

Variacion de PPE -
Variacién licencias computador -
TOTAL FLUJO DE INVERSION -

FLUJO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Entradas

Superavit de capital -
Donaciones condicionadas 5.000.000
Total efectivo generado en financiacion 5.000.000
Salidas

Pagos Obligaciones bancarias (14.718.261)
Total efectivo gastado en financiacion (14.718.261)
TOTAL FLUJO DE FINANCIACION (9.718.261)

CONCILIACION DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

TOTAL FLUJO DEL PERIODO (6.215.856)
SALDO INICIAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 13.017.614
SALDO FINAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 6.801.758

Las notas de la 1 a la 14 son parte integrante de los estados financieros.
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